(a) Die Statt Meelsack (b) lib. 4. cap.

quia tamen sui unius noxa placatum Numé agnovit
in aliorum salute suam consistere ratus, gratias egit
& in grati monumentum animi, tabellam itidem
argenteam dedicavit, quâ vernacula linguâ obsecrat,
tum, ut Deus cæteros ad egestatem ne redigat, tum,
ut Mater DEI supplicem se pro omnibus interpo-
nat (a)

CAPUT XXXIII.

Ab aëris inclementiâ, & pestilentiz contagione, Divæ Lindensis
præsidio defensi.

Omnes quidem morbi, sed præ cæteris, sæva pesti-
lentiæ lues mortales nos esse palam declarat; cum
non per decimationem, sed interdum etiam viritum,
decensu mortalium dependit tributum. Nihil in eo
malo veteres præsidii potioris invenere, quàm co-
lubarum esum; quas, dum pestilentia grassatur, in
honore mensarum Aegyptiæ fuisse tradidit Horus (b)
Plinius quoque laudat earum carnes, tanquam pe-
stilentiz adversantes (c) Nobis vel solus ad spectus,
adversus pestem subsidio est illius, cui toties in di-
vino Epithalamio Columbæ elogia sponsus attri-
buit. Quæ quidem elogia, etiam apud suam Lindam
eximie illa meretur, ut aliàs vidimus (d) & hic
quoque exempla ostendent.

M m 2

I. Non-

(a) Ach Gott vom Himmel! laß doch nit viel ar-
me Leute werden. Heylige Mutter Gottes! bitt für
vns. Darc. Mengel 1674. (b) lib. 1. Hierogl. (c) apud
Pierium lib. 22. (d) lib.